



FABIOLA AMÉSTICA

DISEÑADORA GRÁFICA / COMMUNITY MANAGER



Avda. Constitucion Nacional N° 785,
Salta, 4400, Argentina



+5493876105741



fabiamestica@gmail.com

SOBRE MÍ

Me dedico al **DISEÑO** de marca y a su **COMUNICACION** en medios digitales.
Trabajo en el *nombre, concepto, resolución grafica y aplicación*, así como tambien en la presencia en medios digitales manteniendo un estilo y buscando *alcanzar objetivos* para el crecimiento de la misma. Tengo 12 años de experiencia como diseñadora gráfica, cada proyecto fue realizado con mucha pasión y compromiso, mi **desempeño** esta enfocado en mantener un **excelente trato con el cliente, ofrecer soluciones practicas y resolver problemas de comunicación**

EDUCACIÓN

CERTIFICADO NACIONAL SUPERIOR

Instituto Argentino de Computación / Salta / 2007

Certificacion en estudios de Diseño Grafico

ENLACES

Facebook:

<https://www.facebook.com/amestica.fabiola>

Instagram:

<https://www.instagram.com/fabiamestica/>

HABILIDADES

ADOBE ILLUSTRATOR

ADOBE PHOTOSHOP

ADOBE PREMIERE

ADOBE AFTER EFFECTS

GOOGLE ADS

FACEBOOK ADS

IDIOMAS

ESPAÑOL

INGLES

EXPERIENCIA LABORAL

SUMA CONSULTORA EDUCATIVA

Salta
jul. 2020 - Actualidad

Diseño de Identidad Corporativa

Se trabajo sobre la Imagen Verbal y Grafica de la Consultora:

- Naming
- Diseño de Logotipo
- Aplicación en Tarjeta Personal, Hoja membretada, Carpeta, Tarjeta virtual
- Diseño Grafico de pagina web

EQUIPO BIM SALTA

Salta
dic. 2019 - jul. 2020

Diseño de Identidad Corporativa

Se trabajo sobre toda la imagen institucional de la Consultora, su aplicacion en distintos soportes graficos y su comunicacion en redes sociales.

- Diseño de Logotipo
- Tarjeta Personal
- Hoja membretada
- Carpeta
- Tarjeta virtual
- Brochure institucional
- Fotografía de integrantes y video de presentacion
- Gestión de Redes sociales

DRA. DANIELA VILLEGAS

Salta
abr. 2020 - sep. 2020

Diseño de Identidad de Marca

Diseño de Marca

- Logotipo
- Flyer digital
- Gestion de redes sociales: Calendario de contenido/ Diseño de publicaciones/ Organizacion de sorteos/ Seguimiento/ Respuesta a mensajes

ELVA TEXTILES

Salta
nov. 2020 - dic. 2021

Diseño de Identidad de Marca

Diseño de Marca y aplicacion en textiles

- Diseño de Logotipo
- Aplicacion en Prendas
- Diseño de Etiquetas

CURSOS

UNIVERSIDAD SIGLO 21

ago. 2019 - dic. 2019

COMMUNITY MANAGEMENT

UNIVERSIDAD SIGLO 21

ago. 2020 - dic. 2020

MARKETING Y PUBLICIDAD DIGITAL

DOMESTIKA

ene. 2020 - feb. 2020

Introducción al community management

DOMESTIKA

abr. 2020 - may. 2020

Storytelling aplicado a marcas

DOMESTIKA

jun. 2020 - jul. 2020

Desarrollo de una marca atractiva y responsable

AFICIONES

NATACIÓN, RUNNING, CICLISMO